








                             
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
             Odbor za poljoprivredu  
KLASA: 021-04/16-01/16 
URBROJ: 2140/01-01-16-1 
Krapina, 17. lipnja 2016. 
 
 

 Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 26/13 
– pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 6. sjednicu Odbora za poljoprivredu koja će se održati 

 
u ponedjeljak,  27. lipnja  2016. godine s početkom u 15,00 sati. 

 
 
         Sjednica će se održati u zgradi Krapinsko – zagorske županije, Krapina, Magistratska 
ulica 1, dvorana za sastanke. 
 
          Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i   
 

D N E V N I  R E D 
 
1) Prijedlog odluke o izmjenama uvjeta iz Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. 

godini, odobrenih od strane Krapinsko – zagorske županije,  
  

2) Pitanja i prijedlozi. 
 
          Molim članove Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti 
na telefon broj 329-252. 
         
 
                                                                       
 
Za točnost otpravka                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                                               Stjepan Horvat, v.r.    
Ljiljana Malogorski  
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 

 



 2

 
Dostaviti: 
 
1) Stjepan Horvat, predsjednik, Pregrada, Sopot 156, 
2) Zdravko Tušek, zamjenik predsjednika, Bedekovčina, Stjepana Radića 12, 
3)    Mišo Grilec, član, Đurmanec, Hormec 119,  
4)    Stjepan Lojna, član, Veliko Trgovišće, Vladimira Nazora 1, 
5)    Leonard Fulir, član, Zlatar Bistrica, Vladimira Nazora 44,  
6)    Milan Husnjak, član, Klanjec, Lijepe naše 57, 
7)    Georg Gal, član, Krapina, Ksavera Šandora Gjalskog, 

  
8)    Županijski savjet mladih, 
        n/p predsjednice Veronike Kolman, Tuhelj, Trsteno 14, 
9)    Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
        n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
10)   Upravni odjel za  gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 
        komunalnu infrastrukturu i EU fondove,  
        n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
11)   Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
12)   Karlo Frljužec, Ured župana,  
13)   Evidencija, 
14)   Pismohrana. 
 
 
O  tome obavijest:                                                    
 
1)    predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
       Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
2)    potpredsjednik Županijske skupštine Bojan Ceboci, 
       Sveti Križ Začretje, Trg hrvatske kraljice Jelene 11, 
3) potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek,  
       Krapina, Antuna Mihanovića 2, 
4)   župan Željko Kolar,  
5)   zamjenica župana Jasna Petek,  
6)   zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 
 
 
 
 
               
 



 

                             

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
KLASA: 320-01/16-01/32 
URBROJ: 2140/01-02-16-4 
Krapina, 15. lipnja 2016. 
 
            
              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  odluke o izmjenama uvjeta iz Programa kreditiranja razvitka 
  poljoprivrede u 2001. godini, odobrenih od strane Krapinsko – zagorske  
  županije 
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije, dana 15. lipnja 2016. godine, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama uvjeta iz Programa kreditiranja razvitka 
poljoprivrede u 2001. godini, odobrenih od strane Krapinsko-zagorske županije. 

 
2. Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje 

Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Sanja 

Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove. 

 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 

                            
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
 
KLASA: 320-01/16-01/32 
URBROJ: 2140/1-06-16-3 
Krapina, 15. lipanj 2016. 
 
                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Nacrt prijedloga odluke o izmjenama uvjeta iz Programa kreditiranja 
                         razvitka poljoprivrede u 2001. godini, odobrenih od strane Krapinsko- 
                         zagorske županije 
 
 
PRAVNI TEMELJ: Odluka Vlade Republike Hrvatske o izmjenama uvjeta kredita 
odobrenih od strane Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“, broj 105/04, 98/05, 
108/04 i 64/06), članak 22. b. Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja sredstava za 
kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede („Narodne novine“, broj 85/01, 7/02, 147/02, 
140/03, 108/04 i 64/06) i članak 17. i 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije”, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni 
tekst). 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu  EU fondove – Županu, Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu  EU fondove 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
 Krapinsko-zagorska županija sklopila je 2001. godine s Ministarstvom poljoprivrede i 
šumarstva Ugovor o poslovnoj suradnji u provedbi Programa kreditiranja razvitka 
poljoprivrede za 2001. godinu.  
 Dugovanja po odobrenim kreditnim sredstvima dužnici vraćaju sukladno planovima 
otplate, a naplaćena sredstva po primitku uplata, raspoređuju se sukladno ugovornim 
odredbama, djelomično u korist državnog proračuna, a djelomično u korist proračuna 
Krapinsko- zagorske županije,  prema ugovorenim omjerima.  
 Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o izmjenama uvjeta kredita odobrenih 
od strane Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“, 105/04, 98/05, 108/10 i 79/15), a 
kojom su odobrene izmjene uvjeta kredita odobrenih iz programa Fonda za razvitak i obnovu 



2 
 

poljoprivrede i kredita iz programa koje je odobrilo Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva i 
to po istim uvjetima koji su sada sadržani u  ovom prijedlogu Odluke o izmjenama uvjeta iz 
Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. godini.  
 Uvažavajući poteškoće u kojima se nalaze korisnici kredita ocjenjuje se opravdanim i 
predlaže se omogućiti korisnicima kredita prihvaćanje povoljnijih uvjeta otplate kredita iz 
udruženih sredstava na način istovjetan uvjetima iz Odluke Vlade Republike Hrvatske.   
  Na predloženu odluku suglasnost je dalo Ministarstvo poljoprivrede dana 30. svibnja 
2016. godine (KLASA: 403-01/11-01/6, URBROJ: 525-07/0539-16-376) te konzultirana i 
poslovna banka - Privredna banka Zagreb koja mandatno obavlja poslove upravljanja 
kreditima. 
 
 Radi omogućavanja lakšeg podmirenja dugovanja korisnicima kredita, te efikasnije 
naplate potraživanja kreditnih sredstava koja su plasirana temeljem Ugovora, a sve u suradnji 
sa poslovnom bankom temeljem posebnih ugovora o komisionom poslu, predlaže se 
Županijskoj skupštini Krapinsko- zagorske županije donošenje Odluke o izmjenama uvjeta iz 
Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. godini odobrenih od strane Krapinsko-
zagorske županije.  
 
 
                                                                                                                     PROČELNICA 
                                                                                                                   mr. Sanja Mihovilić 
 
 
 
 
Prilog: 
— Nacrt prijedloga odluke, 
— Prijedlog zaključka župana. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

                            
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 320-01/16-01/32 
URBROJ: 2140/01-01-16- 
Krapina, 29. lipnja 2016. 
 
 

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od 
strane Ministarstva poljoprivrede (»Narodne novine«, broj 105/04, 98/05, 108/10, 79/15), 
članka 22. b Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja sredstava za kreditiranje razvitka i 
obnove poljoprivrede (»Narodne novine«, broj 85/01, 7/02, 147/02, 140/03, 108/04 i 64/06) i 
članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“,  broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva poljoprivrede KLASA: 403-01/11-01/6, URBROJ: 525-07/0539-16-
376   od 30. svibnja 2016. godine, Županijska skupština Krapinsko-zagorske  županije  na 
20. sjednici održanoj 29. lipnja 2016. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjenama uvjeta iz Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. godini,  

odobrenih od strane Krapinsko-zagorske županije 
 

Članak 1. 
Odobrava se reprogram kredita koje je odobrila Krapinsko-zagorska županija iz Programa 

kreditiranja razvoja poljoprivrede u suradnji s Ministarstvom poljoprivrede i šumarstva (danas 
Ministarstvo poljoprivrede) u 2001. godini,  uz sljedeće uvjete: 

— razdoblje reprograma iznosi do 5 godina, uključujući poček od jedne godine, korisnik 
kredita može zatražiti kraće razdoblje otplate kredita; 

— na reprogramirani dio duga po kreditu obračunavat će se redovna kamata iz osnovnog 
ugovora o kreditu, a zatezna kamata u visini zakonom propisane; 

— otplata duga moguća je u mjesečnim, tromjesečnim ili polugodišnjim anuitetima. 
 

Članak 2. 
Sukladno uvjetima iz članka 1. ove Odluke, iznos duga koji se može obuhvatiti 

nagodbom je stanje duga na dan podnošenja zahtjeva za reprogram, sukladno stanju u 
poslovnim knjigama poslovne banke koja obavlja mandatne poslove kreditiranja, a odnosi se 
na dug po kreditu s osnove glavnice s pripadajućom redovnom kamatom do dana zaključenja 
reprograma. 

Obračunata zatezna kamata se otpisuje u cijelosti. 
 

Članak 3. 
Ukoliko korisnik kredita prihvati otplatiti dug jednokratno ima pravo na otpis zatezne 

kamate u cijelosti, te 80% popusta na preostali dug (glavnicu, kamatu po dospijeću i redovnu 
kamatu), odnosno otpis zatezne kamate u cijelosti i 70% popusta na preostali dug ukoliko 
korisnik kredita prihvati reprogram prema uvjetima iz članka 1. ove Odluke. 



2 
 

 
Članak 4. 

Pravo na reprogram, prema uvjetima iz članka 1. i članka 3. ove Odluke imaju svi 
korisnici kredita iz članka 1. ove Odluke, osim dužnika kod kojih je kredit otkazan zbog 
nenamjenskog korištenja kredita, prilaganja netočne dokumentacije kod odobravanja kredita, 
te pravne osobe koje su u postupku stečaja i likvidacije. 
 

Članak 5. 
Ukoliko je kredit otkazan ili je podignuta tužba ili ovrha zbog neredovite otplate, može 

se zaključiti Ugovor o reprogramu ili Ugovor o jednokratnoj otplati uz uvjet da stranka - 
korisnik kredita sama snosi nastale troškove pokrenutog postupka. 
 

Članak 6. 
S korisnicima kredita koji poslovnoj banci prema ovoj Odluci podnesu zahtjev i 

prihvate nove uvjete otplate, poslovne banke će zaključiti dodatak ugovora o kreditu. Dodatak 
ugovora uz korisnika potpisuju i jamci. Ukoliko stari jamci ne žele potpisati novi dodatak 
ugovoru, prihvatit će se promjena jamaca. Poslovna banka može zatražiti, a dužnik u svrhu 
reprograma može ponuditi druge instrumente osiguranja povrata sukladno Pravilniku o 
uvjetima i načinu korištenja sredstava za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede 
(»Narodne novine«, broj 85/01, 07/02, 147/02, 140/03, 108/04 i 64/06). 
 

Članak 7. 
Korisnik kredita ima pravo prema uvjetima iz ove Odluke samo jednom podnijeti 

zahtjev ili za reprogram ili za jednokratnu otplatu kredita. 
 

Članak 8. 
Korisnicima kredita može se sukladno članku 22. b Pravilnika o uvjetima i načinu 

korištenja sredstava za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede (»Narodne novine«, broj 
85/01, 7/02, 147/02, 140/03, 108/04 i 64/06), uz suglasnost župana Krapinsko-zagorske 
županije, odobriti poček na otplatu kredita u trajanju do jedne godine. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske  županije«. 
   
 
  
                                                                             PREDSJEDNICA  
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                             Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
 
Dostaviti:  
1.  Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
2.  Ministarstvo poljoprivrede,  
3.  „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4.  Evidencija, ovdje,  
5. Arhiva.  










	1. Poziv
	             Odbor za poljoprivredu  
	D N E V N I  R E D 

	2. K.POLJOPRIVREDE- SVE
	1. Odluka KP, zaključak župana
	2. kp, Obrazloženje_1.
	3. Odluka o izmjenama uvjeta kredita 1.

	3. Zapisnik

